
 

 

 

新型コロナウイルス感染症者の発生について（第２報） 

   

 平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

先般連絡済の続報です。 

令和３年５月１４日（金）、ライラック久世デイサービスセンターの職員１名の感染   

により、利用者様、ご家族様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを   

心よりお詫び申し上げます。 

 

５月１５日（土）真庭保健所により接触の可能性のあるご利用者様１８名、デイサー

ビス等の全職員１０名にＰＣＲ検査を行った結果、５月１６日（日）に、利用者様、職

員全て「陰性」と判定されました。 

 

また、真庭保健所の調査により、濃厚接触者の該当者はいないとの連絡も頂きました。 

 

今後も当通所サービスをより安心して利用して頂くため、職員、利用者様の体調確認

及び環境整備を５月１７日～１８日に行い、５月１９日（水）より営業を再開させて頂

きます。 

 

利用者様、ご家族様、関係先の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしました。 

今後も感染防止対策に更なる努力を全職員全力で努めて参りますので、何卒よろしく 

お願い致します。 

 

 

 

                  令和３年５月１７日  

                     社会福祉法人十字会 

理事長 西 本 冠 枝 

                     ライラック久世デイサービスセンター 

                      管理者 坂 手   修 

 


